
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

,

RESOLUCION No. 68-50-89...
Lima, .22....de......mmmcn ARO nrnnnnaae de 198.22.

Visto el Oficio N% 099 presentado por la Federación Peruana de Vóleibol,el
cual ha motivado el expediente N% 1281.

CONSIDERANDO:

Que, la Federación recurrente solicita autorización oficial para que la --5 Delegación de Vóleibol Femenino del Club "' Power " viaje a la ciudad de
Santiago de Chile del 03 al 11 de Abril de 1989, a participar en el Torneo
'"! Copa de Clubes Campeones;"

Con las opiniones favorables de la Dirección Nacional de Deporte de Afilia-
dos, Oficina de Asesoría Jurídica y Dirección Ejecutiva Nacional, y visto -
el Certificado Médico de la Delegación;
De conformidad con el art. 9%- numeral 12 y art. 77del Decreto Legislativo
N* 328 - Ley General del Deporte y su reglamento aprobado por Decreto ---
Supremo N% 07-ED-86, y con cargo a dar cuenta al Consejo Nacional del ==

Deporte;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- AUTORIZAR a la Federación Peruana de Vóleibol para que
la Delegación de Vóleibol Femenino del Club '' Power "' -

viaje a la ciudad de Santiago de Chile del 03 al 11 de Abril de 1989, a ---
participar en el Torneo '"' Copa de Clubes Campeones "' de dicha disciplina -
deportiva.
Artículo Segundo.- La nómina de la Delegación es la siguiente :

- Presidente Delegación : JORGE RIVERA CILCHEZ
- Entrenador : FERNANDO AGUAYO SARAVIA
- Asistente : JULITO CUSICANQUI SOMOZA

- Médico : JORGE ALVA ALVA (N% CMP. 2878 )

- Deportistas : ARENAZA REYNA, MARIA ELIZABETH
ARIZAGA DE LA CRUZ , MARIA DEL CARMEN
AROSTEGUI GIRANO, ANA CECILIA
AYAUCAN CIUDAD, SONIA BEATRIZ
BENITES RAMIREZ, JACKELINE CECILIA
CARRILLO RUIZ, ANA CECILIA
FAJARDO GARCIA, DENISSE ESTHER

He.



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

- ”'

RESOLUCION No. 68-40-89...
Limo, ..2.2...de.....mmm.......... MARZO..camanee de 198.2...

- Deportistas : GALLARDO TENEMAS, MIRIAN ISABEL
HEREDIA CONDEMARIN, CLARA AURORA
HEREDIA CONDEMARIN, SONIA ISABEL
MUCHOTRIGO CARRILLO, AIDA AMPARO
URIBE MEDINA CENAIDA

a Artículo Tercero.- De conformidad con el art. 77 establecido por el Decreto
Legislativo N% 328 y reglamentado por el art. 76% del

Decreto Supremo N% 07-ED del 13-03-86, la indicada Delegación Deportiva está
exonerada de los impuestos sobre signos de aviación a que se contrae el —--

Decreto Legislativo N% 209 sobre impuestos a los bienes y servicios del --
Decreto Ley N% 22317 modificado por el art. 2*del citado Decreto Legislativo
N% 209 y del impuesto a los viajes al exterior de los Decretos Leyes Nos. -
22317 y 24030.
Artículo Cuarto.- El costo que ocasione el indicado viaje, ascendente a la

suma de QUINCE MILLONES QUINIENTOS VEINTITRES MIL ==>
SEISCIENTOS VEINTICINCO INTIS ( 1/. 15'1523,625.-- ) será por cuenta del —--

lub '"' Power '". No afectará al Presupuesto de la Federación Peruana de --
óleibol ni del Instituto Peruano del Deporte.
rtículo Quinto.- La presente Resolución NO AUTORIZA la adquisición de mone

da extranjera en el Mercado Unico de Cambios ni en Mesa de
Negociaciones.
Artículo Sexto.- Al término del citado evento internacional, la Federación

ss Peruana de Vóleibol tiene 15 ( QUINCE ) días para emitir
su informe Técnico a la Dirección Nacional de Deporte de Afiliados. El =-8
incumplimiento a esta disposición originará que el Instituto Peruano del -

Deporte no de trámite al próximo pedido de autorización de viaje al =>

extranjero.
Regístrese y Comuníquese.

REN:DINADAF.
DGC:cg.
Exp.N2 1281.



ATA

Y ePRI € ; N

HOJA Es TESISIPO Y CRL Of: 0929=TPY-89 de 1 29:20.03.89 hos. 2
72:59so 27 |

:

uLs: /70) dee

Clave. mano Cima agcion|N?derlio!.
[Eazcon Cra



E o:

J—————J—————————]—————————], :

TASTUMUTO 1225ÓANO CEL | NETEME |

HA LE FSISTO Y CONIRO
|

of. 099.
| FECATE NED :20 03 47 END fuvonización de viaje

| a favor del club Powezr/| stko, de chile

La No

! N2 de Folio

¡PAR A «
E

| N de Foliopa

DANTECACMNIES

-—
[]INECRVAR No

Laso PREPARAR FE.
N9 De Folio

10

FEA 09,09,20 TRA o. A
1



OFICIO Ne099-FPVE:89ka --——-——-aeoi
Presente.-

FEDERACION PERUANA DE VOLEIBOL
: FUNDADA EL 12 DE MAYO DE 1942
AFILIADA A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE VOLEIBOL DEL DEPORTY
AFILIADA A LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE VOLEIBOL Trémito Desamontar

TRIBUNA NORTE PUERTA N? 15.A - TELEFONO 248775
TELEX: 20491 PE FPV PERU 7OLIO Me_27_

ESTADIO NACIONAL o ye Cb
LIMA - PERU ==

DINAD - A , 15 de Marzo de 1989.

RECISTeSeñor
RODOLFO CREMER NICOLI
Director Nacional de Deporte de Afiliados
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

ASUNTO : AUTORIZACION DE VIAJES CLUB POWER, EN PARTICIPACION EN COPA DE CLU
BES CAMPEONES. SOLICITO.-

De mi consideración:
Es grato dirigirme a Ud., a fin de comunicarle que hemos recibido cartas -
s/n de fecha 08 del presente mes, del Club POWER, en el cual nos solicitan
se realize las gestiones pertinentes ante ése Instituto, a fin de que --
que se expide la Resolución de Autorización de viaje y Exoneración de Im--
puestos de salida al exterior del mencionado Club, quienes estarán viajan-
do a la ciudad de Santiago de Chile a participar en la Copa de Clubes Cam-
peones.
En tal sentido, mucho agradeceré se sirva expedir lo solicitado, para lo -
cual se adjunta la carta en mención, Nómina de la Delegación, Informe Téc-
nico, Presupuesto de viaje y Examen Médico.

Sin otro particular, válgome de la ocasión para expresarle los sentimien-
tos de mi mayor consideración y estima personal.

Capitán de Navio AP
CPC, VECTOR RUIZ LARREA OSCAR RAMOS MONTOYA

Secretario fesidente

IL 3 alA OO



s£JoD
=

£
-0>

Dv

C
ooao
o
E
oe
Do
>a
D=ous
“
5
D£

DEL DEPORTA

Trámito Docamen

POLI aFábrica de“Calzado Peruano S.A. Teléfono 35-0343 mo
Casilla 65 Telex: 25304 ——5|Lima —Perú

,
Cables: Calzaperuano — Lima (Perú)

PDIWER.
NOMINA DE LA DELHGACION DEL CLUB A LA COPA

SUDAMERICANA DE CLU5S CAMPEONES - 1989

Presidente: Francois Mells Klikkers Y 5”
Tesorero : José Luis Lozano Salazar WO

Delegado :?rudoli Jorge Rivera Vilchez y
Entrenador : Fernando Aguayo Saravia
Asistente: Julio Cusicangui Semoza

Médico : Jorge Alva Alva (NeEHE— )
Jugadoras:

l.- AÁNSNAZA HEYNA, Maria Elizabeth
2.- ARIZAGA DE LA CRUZ, Maria del Carmen

AROSTEGUI GIRAmNO, Ana Cecilia
4.- AYAUCAN CIUDAD, Sonia Beatriz
5.,- BENITES RAMIRNZ, Jackeline Cecilia
6.- UARRILLO RUIZ, Ana Cecilia
7.- FAJARDU GARCIA, Denisse Esther
8,- GALLARDO TENEMAS, Miriam Isabel
9.- HEREDIA CONVDEMANRIN, Clara Aurora

10.- HEREDIA CONDEMARIN, Sonia Isabel
MUCHOTRIGO CARKILLO, Aida Amparo

po RAMIREZ SCHULEK, Sibyl Mariel
40 SBRNA NEYRA, Juanita del Rocio

.

NO TORKEALVA TOLEDO, Gina clUS
URIEE MEDINA, Cenaida AalTELDivision DEArbitro : MINE NEGRON RAMIREZ. —. VOLEIBOL

PoPOWER. calzado oficial de la Copa Mundial de Football México 1986. NEICO86



E

Inscrita

a

Fojas

129

del

Tomo

52

del

—_“*t

de

Lima.

DEL DEPORTA
Yrómito  Decumontari:

Fábrica de Calzado Peruano S.A. Teléfono 35-0343 voLIO c3
Casilla 65 Telex: 25304 7Lima — Perú

—,
Cables: Calzaperuano — Lima (Perú)————££

2.PDINER.
INFORME TECNICO CLUB POw:k 1988

l.- Títulos obtenidos por el Club a Nivel Nacional :

El elub mantiene el título de Campeón de la Categoria
superior desde 1982 a 1988, Siete veces Campeón Nacio
nal.

2.- Títulos a Nivel Internacional
Actual Campeón Budamericano inter clubs.
1983 .- Campeón tuenos Aires
1984.- Campéón Lima
1985.- Subcampeón Santiago
1986.- Campeón La Paz
1987 Campeón La Paz
1988 Campeón Asunción
En 6 participaciones ha oketenido 5 campeonatos y 1 sub-
campeonato.

72.- Logros del club en 19885

- Campeón Menores División Superior
- Subcampeón Juvenil ObDivisión Superior
- Campeón Superior División Superior .

4.- Conmclusiones :

El equipo cuenta con los méritos técnicos suficientes
para representar al pais en los terneos interclues ya
que cuenta econ un plantel de jugadoras de alto nivel
que han integrado la selección nacional en diferentes

=>
é o>=.

PDWER. calzado oficial de la Copa Mundial de Football México 1986. MEICODÓ

torneos de categoria mundial



e

Inscrita

a

Fojas

129

del

Tomo

52

del

—

Ss.

de

Lima.

Casilla 65 Telex: 25304
. Fábrica de “Calzado Peruano S.A. Teléfono 35-0343

De

Lima — Perú
“o

ima 'erú
, Cables: Calzaperuano — Lima (Perú).

PDINER.
5,- Plantel del equipo de superior .

l.- Arenaza Reyna. Maria
2.- Arizaga de la Cruz, María
3.- Arostegui Girano, aña LECiLia
4,7 Ayaucan Uiudad, Sonia
5.- benites Ramirez, Jackeline
6.- Carrillo Ruiz, Ana Cecilia
Te- Fajardo Carcia, Denisse
8.- Callardo Tenemas, Miriam
9,- Heredia Condemarín , Aurora

10.- Heredia Condenarífn, Sonia
l1l.- Muchotrigo Carrillo, Aida
12.- Ramirez Sehuler, Sibyl
13.- Serna Neyra, Rocio
l4.- Torrealea Toledo , Gina
15.- Uribe Medina, Cenaida.

Lima, 8 de Marzo de 1989

POWER. calzado oficial de la Copa Mundial de Football México 1986. mexcoOB6



Inscrita

a

Fojas

129

del

tomo

52

del

Registro

—_=

la

Casilla 65
Lima 100 — Perú ,
Teléfono 35-0343
Telex: 25304

PRESUPHESTO GENERAL COPA DE CAMPEONES

PDIWER.
- CHILE 1989

Delegación POWER PERU = 17 Personas (Del 03-04 Al 10-04)

A) GASTOS DE VIAJE

Pasajes
Pasaportes
Impto.retorno Chile
Viáticos Delegación
Inscripción Torneo
Imprevistos '

B) GASTOS ENTRENAMIENTO LIMA

Alquiler Canche 15 días
Pasaje/Refrigerio
Botiquín

c) Examen Médico IPD

D) MATERIAL DEPORTIVO

Ropa viaje, uniformes
Maletines
Calzado

E) TROFEO TORNEO POWER

V2 Be F. MELS

L, 10.03.89

USA $ INTIS
5,355 6'426,000

705 918,000
204 244,800

1,360 1'632,000
150 180,000
350 420,000

188 225,000
350 420,000

83 100,000

10 12,000

2,604 3'125,000
354 425,000

1,078 1'293,825

85 102,000
12,936 151523,625



tm

Inscrita

a
Fojas

129

del

Tomo

52

del

Registro

%S
de

Lima.

Fábrica de Calzado Peruano S.A. Teléfono 35-0343 >.Casilla 65 Telex: 25304 a MA
Lima — Perú —,* . Cables: Calzaperuano — Lima (Perú) Emmarr—

PDINVER.
RELACIÓN DE JUGADORAS QUE PASARAS EXAMEN MEDICO

l.- ARENAZA REYNA, Maria
2.- AKIZAGA Ds LA CRUZ, Naria
3.- AKOSTEGUI GIKANO, Ana Cecilia
4.- AYAUCAN CIUDAD, Sonia
5.- DENITES RAMIREZ, Jackeline
6.- UARRILLO RUIZ, Ana Cecilia
/.- HEREDIA CONDEMARIN , Aurora
8.- HEREDIA CONDEMARIN, Sonia
9.- MUCHOTRIGO CARRILLO, Aida

10.- RAMIREZ SUHULER, Sibyl
11.- SERNA NEYRA, Rocio

Las señoritas: Fajardo Garcia, Denisse
Gallardo Tenemas, Miriam
Torrealva Toledo, Gina
Uribe Medina, Cenaida

Se encuentran eh Italia y estan aptas para pa. ticipar uczor
tivamente.

DIVISION DE
xu.. VOLEIBOL AHA



es
2.--

DÁTOS DEL SOLICITÁNTE:

NOMBRE o RAZON oca
DOCUMENTO DE IDEN

DOMICILIO ........Camánó 4 <

3.- CERTIFICACION O CONTENIDO:

El édicoque suscribe CERTIFICA,que las

Heredia 'Condonaría, “Clara NEAO Heredia Condemarín, Isabel S.”Benites Ramirez, JackelineMuchotrigo Carrillo, Aida
—————Ahyauean- Ciudad, Sonia-B..—————

—....... Arenaza Reyna, Maria
“Arizaga dela Cruz, María—Arostegui Girano, Ana.C.

Serna Neyra, Juanita del
RAERamirez Schuter; Siby1-—

NN ada] oo ACA NE



IMPORTE SELLO MAQUINA TIMBRADORA

GOBIERNO CENTRAL DIVERSOS ENCARGOS

CERTIFICADO ANTECEDENTES POLICIA
LES PI

CERTIFICADO MEDICO
FORMULARIO DE MIGRACIONES

FICHA SALIDA Y REINGRESO No IN—
MIGRANTES
FICHA SALIDA Y REINGRESO INMI—
GRANTES

FORMULARIO DE PERMISO ESPECIAL DE
SALIDA Y REINGRESO

J PADRÓN GENERAL DE MINAS
POLIZA DE IMPORTACION

] POLIZA DE EXPORTACION
POLIZA DE DECLARACION DE CONTENI--
no

]

CLASIFICACION ARANCELARIA
REGISTRO FISCAL DE VENTAS A PLAZOS

1] INSCRIPCION DE CONTRATOS DE COM-
PRA VENTA MUEBLES

CONSTANCIA CERTIFICADA
POR CADA COPIA CERTIFICADA DE AC--
TUADOS

INSCRIPCION
E] POLIZA DE CABOTAJE

] EXPEDICIÓN DE PASAPORTE
REVALIDACION DE PASAPORTE

“TASAS POLICIALES GUARDIA CIVIL
CERTIFICADO (DOMICILIARIO, SUPER
VIVENCIA,MUDANZA)
COPIA CERTIFICADA (DENUI
SERVICIO DE SEGURIDAD

TASAS POLICIALES PIP
COPIA CERTIFICADA (DENUNCIA)
PERITAJE CRIMINALISTICO

ODONTOGRAMA

CIA)

RECIBO ARRENDAMIENTO

O BOLETA UNICA DE LITIGANTE
EJ SOLICITUD DE INSCRIPCION DE VEHICU

LOS NUEVOS
LI GRAVAMEN DE VEHICULOS

TARJETA DE LICENCIA DE CONDUCIR —
(BREVETE)

CLASE 1 (PROFESIONAL) ORIGINAL
O DUPLICADO

2 (PARTICULAR) ORIGINAL O
DUPLICADO

TASAS PODER JUDICIAL.
CEDULA NOTIFICACIÓN JUDICIAL
(SENTENCIAL Y NO SENTENCIAL)
BOLETA RECUSACIONES

PAPELETA DE REMATE JUDICIAL
LIMA — CALLAO MUEBLES
LIMA — CALLAO INMUEBLES
SEDE CORTE SUPERIOR MUEBLES
SEDE CORTE SUPERIOR INMUEBLES
FUERA DE SEDE DE CORTE
(PROVINCIAS) MUEBLES
FUERA DE SEDE DE CORTE
(PROVINCIAS) INMUEBLES

CLASE

Cl TRANSFERENCIA DE VEHÍCULOS
LC] PAPELETA DE CONTADOR PUBLICO CO-

LEGIADO
[] BOLETA EVALUACION PSICOLÓGICA

CI BOLETA DEL ECONOMISTA



¿ <

. Fábrica de Calzado Peruano S.A. Teléfono 35-0343
-

—, >» Casilla 65 Telex: 25304 VEND 7Cima — Perú . , Cables: Calzaperuano — Lima (Perú)... ... |

Lima, 8 de Marzo de 1989
YY Ly

FED, PERUANA
5

Señor VvOLE!

Capitán de navío A.P. 40 MIR 1989
Oscar Ramos Montoyañ y RECEPCION
Presidente F P V

Presente.-
De mi consideración:

La presente tiene por finalidad solicitar
a Ud. temga a bien ordenar nuestra inscripción en el XVIII
Torneo Sudamericano de Clubs Campeones que se realizará en
la eiudad de Santiago en la hermana Republica de Cnile entre
los dias 4 y 9 del mes de Abril del presente año,

Avala nuestra petición la condición de
Campeón del Torneo anterior y Campeón nacional 1988.

Asimismo solicitamos tenga a bien que la Fe
deración de su Presidencia tramite el permiso correspondiente
ante el IPD pera lo cual acompañamos la siguiente documentacíon:Ca

y
a

Fojas

129

del

Tomo

52

del

—

>.
de
o

a.- Nomina de la Delegación
b.- Informe técnico
c.- Relación para examen médico
d.-Presupuesto del viaje.
e.- Inscripción ante pais organizador y Confederación

Sudamericana.
Deseamos tambien se nos otorge las corres-

pondientes eredenciales para el President. ce la Delezación y
los Delecados

Md
PDWER. calzado oficial de la Copa Mundial de Football México 1986. MEXICOSÓ



. ,

|

Fábrica de Calzado Peruano S.A. Teléfono 35-0343 y 047
mu» Casilla 65 Telex: 25304 — "-

Lima — Perú
. Cables: Calzaperuano — Lima (Perú) — e

PDIWER.
Seguros de contar con la debida atención a la presente

y conocedor de su alto espiritu deportivo y de colaboración
para con las instituciones que hacemos voleibol en el pais,
quedo de Ud su atto Y ss.

e
a

Fojas

129

del

Tomo

52

del

Registro

a“
de

E

PDWER. calzado oficial de la Copa Mundial de Football México 1986.
MEICOBÓ



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

- A Oficina Central de Administración - Unidad de Tesorería

“-
ON INTIS

e
APLICACI

CEDE

_SEMRED
—

Autenticación
Alquiler - Bares --Kloskos

Alquiler locales depertivo

—_
Alquiler<de Losas
Alquiler de ¡Casetas

Publicidad
Servicio de luz
19 Sobre Donaciones

rtivo y/o dinero ).

Observaciones :

Estacionamiento de Vehiculos

Dedoa“Toea259.
Ko C2:099.0249—

( Mar.

DP

TOFAL I/.DO. Id

TESORERIA
RECIBO N2 1275

70

-89

He recibido de :
_. Club. Dower.

=—- —

La suma de _reada dos. .. DATel.

iatis
para aplicar a las cuentas que se detallan.


